
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

 

ПРИКАЗ 
 21 мая  2013 г.                                                                                                                         №  794 
 

г. Салехард 
 
 

Об утверждении состава организаторов вне аудитории –технических 
специалистов пунктов проведения  

единого государственного экзамена в 2013 году 
 

В целях обеспечения организации и проведения единого государственного 
экзамена в пунктах проведения экзаменов Ямало-Ненецкого автономного округа, 
п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить прилагаемый состав организаторов вне аудитории – технических 
специалистов пунктов проведения единого государственного экзамена в 2013 году. 

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования: 

2.1. Довести приказ до сведения организаторов вне аудитории – технических 
специалистов, факт ознакомления зафиксировать личной подписью. 

Срок исполнения: до 24 мая 2013 года 
2.2. Провести инструктаж с организаторами вне аудитории – техническими 

специалистами по процедуре проведения единого государственного экзамена в 
пунктах проведения экзамена на территории Ямало-Ненецкого автономного округа. 

Срок исполнения: до 24 мая 2013 года  
2.3. Проинформировать организаторов вне аудитории – технических 

специалистов о возможности привлечения к административной ответственности за 
нарушение порядка проведения государственной (итоговой) аттестации, 
разглашение информации ограниченного доступа. 

Срок исполнения: до 24 мая 2013 года  
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора департамента - начальника управления государственного контроля 
(надзора) в области образования Э.Г. Бейсову. 
 
 
Директор департамента        И.К. Сидорова 

 

 
 



 
Приложение  
Утверждён 
приказом департамента образования  
от      мая  2013 №  

 
Состав организаторов вне аудитории – технических специалистов 

пунктов проведения единого государственного экзамена в 2013 году 
 

№ 
п/п ФИО работника Прикреплён к ППЭ Функциональные обязанности 

1 Новожилов Александр 
Александрович 

ППЭ 004 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

распечатка КИМ, обработка (сканирование) и 
шифрование бланков 

2 Пекленков Анатолий 
Алексеевич 

ППЭ 004 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

распечатка КИМ, обработка (сканирование) и 
шифрование бланков 

3 Аброськин Александр 
Игоревич 

ППЭ 004 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

распечатка КИМ, обработка (сканирование) и 
шифрование бланков 

4 Макавенко Михаил 
Владимирович 

ППЭ 004 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), обработка 
(сканирование) и шифрование бланков 

5 Яковлева Лариса Юрьевна 
ППЭ 004 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

распечатка КИМ 

6 Хабина Оксана Михайловна 
ППЭ 004 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

распечатка КИМ 

7 Третьякова Наталья Сергеевна 
ППЭ 004 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

распечатка КИМ 

8 Редикульцева Людмила 
Николаевна 

ППЭ 004 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

распечатка КИМ 

9 Никитенко Мария 
Александровна 

ППЭ 004 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

распечатка КИМ 



10 Кутубаев Ренат Асынбекович 
ППЭ 005 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 имени героя советского союза 
И.В. Королькова» 

распечатка КИМ, обработка (сканирование) и 
шифрование бланков 

11 Шулепов Александр 
Анатольевич 

ППЭ 005 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 имени героя советского союза 
И.В. Королькова» 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), обработка 
(сканирование) и шифрование бланков 

12 Чупров Александр 
Александрович 

ППЭ 005 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 имени героя советского союза 
И.В. Королькова» 

распечатка КИМ, обработка (сканирование) и 
шифрование бланков 

13 Биктимиров Артём 
Владимирович 

ППЭ 005 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 имени героя советского союза 
И.В. Королькова» 

распечатка КИМ, обработка (сканирование) и 
шифрование бланков 

14 Рудковская Татьяна 
Анатольевна 

ППЭ 005 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 имени героя советского союза 
И.В. Королькова» 

распечатка КИМ 

15 Клепикова Татьяна 
Владимировна 

ППЭ 005 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 имени героя советского союза 
И.В. Королькова» 

распечатка КИМ 

16 Столбова Людмила Петровна 
ППЭ 005 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 имени героя советского союза 
И.В. Королькова» 

распечатка КИМ 

17 Королева Людмила Павловна 
ППЭ 005 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 имени героя советского союза 
И.В. Королькова» 

распечатка КИМ 

18 Фадеева Галина 
Александровна 

ППЭ 005 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 имени героя советского союза 
И.В. Королькова» 

распечатка КИМ 

19 Зверев Артем Александрович 
ППЭ 061 Государственное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования Ямало-Ненецкого автономного округа 
"Ямальский многопрофильный колледж" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ 

20 Лысенко Дмитрий Викторович 
ППЭ 061 Государственное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования Ямало-Ненецкого автономного округа 
"Ямальский многопрофильный колледж" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ 

21 Скребков Василий 
Анатольевич 

ППЭ 028 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Красноселькупская средняя общеобразовательная школа «Радуга» 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

22 Акимов Сергей Николаевич 
ППЭ 035  Муниципальная общеобразовательная школа-интернат 
толькинская общеобразовательная школа-интернат среднего (полного) 
общего образования 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 



23 Попов Вячеслав Викторович ППЭ 023 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №7» 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

24 Недельский Максим 
Владимирович 

ППЭ 023 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №7» 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

25 Бойко Юрий Юрьевич ППЭ 023 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №7» 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

26 Слинкина Наталья Евгеньевна ППЭ 023 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №7» 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

27 Карпов Дмитрий Николаевич 

ППЭ 008 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа №2 
ППЭ 009 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа №1 (27 мая и 03 июня) 

распечатка КИМ, обработка (сканирование) и 
шифрование бланков 

28 Уварова Татьяна Викторовна 

ППЭ 008 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа №2 
ППЭ 009 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа №1 (27 мая и 03 июня) 

распечатка КИМ, обработка (сканирование) и 
шифрование бланков 

29 Сайфуллин Венер Марсович ППЭ 008 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа №2 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка),  обработка 
(сканирование) и шифрование бланков 

30 Головцев Михаил 
Александрович 

ППЭ 008 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа №2  

распечатка КИМ, обработка (сканирование) и 
шифрование бланков 

31 Кербс Татьяна Сергеевна ППЭ 008 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа №2 ППЭ  

распечатка КИМ, обработка (сканирование) и 
шифрование бланков 

32 Фефелова Марина 
Валентиновна 

ППЭ 009 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа №1 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка),  обработка 
(сканирование) и шифрование бланков 

33 Лыков Сергей Александрович ППЭ 009 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа №1 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка),  обработка 
(сканирование) и шифрование бланков 

34 Карась Иван Николаевич ППЭ 058 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
Тазовская средняя общеобразвательная школа 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 



35 Постнов Андрей Георгиевич ППЭ 041 Муниципальное казённое образовательное учреждение 
Антипаютинская школа интернат среднего (полного) общего образования 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

36 Хаметов Василий Вассильевич ППЭ 042 Муниципальное казённое образовательное учреждение Гыданская 
школа интернат среднего (полного) общего образования 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

37 Буланов Александр 
Николаевич 

ППЭ 001 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Cредняя общеобразовательная школа №4 с углубленным изучением 
английского языка" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

38 Довганюк Татьяна Васильевна 
ППЭ 001 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Cредняя общеобразовательная школа №4 с углубленным изучением 
английского языка" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

39 Плесовских Алла Николаевна 
ППЭ 001 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Cредняя общеобразовательная школа №4 с углубленным изучением 
английского языка" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

40 Вахтомин Михаил 
Владимирович 

ППЭ 001 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Cредняя общеобразовательная школа №4 с углубленным изучением 
английского языка" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

41 Данилюк Наталья Антоновна ППЭ 002 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Гимназия г. Новый Уренгой 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

42 Жученко Вера Ивановна ППЭ 002 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Гимназия г. Новый Уренгой 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

43 Кунакбаев Артем Витальевич ППЭ 002 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Гимназия г. Новый Уренгой 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

44 Пацевич Михаил Сергеевич ППЭ 002 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Гимназия г. Новый Уренгой 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

45 Тропин Константин Львович ППЭ 002 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Гимназия г. Новый Уренгой 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

46 Исторова Лилия Узбековна ППЭ 020 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №11" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

47 Нуриев Алмаз Рафаэлович ППЭ 020 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №11" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 



48 Гуменюк Юлия Владимировна ППЭ 021 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №3" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

49 Джолумбетова Гульнара 
Ойратовна 

ППЭ 021 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №3" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

50 Меркешина Лидия 
Александровна 

ППЭ 021 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №3" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

51 Чуклина Анна Валерьевна ППЭ 021 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №3" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

52 Просеков Алексей 
Владимирович 

ППЭ 022 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №6 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

53 Просекова Татьяна 
Анатольевна 

ППЭ 022 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №7 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

54 Иликбаев Юрий Сергеевич ППЭ 065 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 16" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

55 Репка Олег Борисович ППЭ 065 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 16" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

56 Сапач Светлана Васильевна ППЭ 065 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 16" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

57 Наговицин Антон Юрьевич ППЭ 070 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1" г.Новый Уренгой 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

58 Супханова Фарида 
Нуриахметовна 

ППЭ 070 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1" г.Новый Уренгой 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

59 Томайлы Инга Николаевна ППЭ 070 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1" г.Новый Уренгой 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

60 Барышева Наталия 
Владимировна 

ППЭ 071 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №12 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 



61 Колтайс Марина Олеговна ППЭ 071 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №12 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

62 Юмагужина Лилия Фаритовна ППЭ 071 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №12 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

63 Лихошерст Александр 
Юрьевич 

ППЭ 006 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №7» муниципального образования 
город Ноябрьск 

распечатка КИМ, обработка (сканирование) и 
шифрование бланков 

64 Букань Татьяна Павловна 
ППЭ 006 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №7» муниципального образования 
город Ноябрьск 

распечатка КИМ 

65 Кутукова Лариса 
Александровна 

ППЭ 006 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №7» муниципального образования 
город Ноябрьск 

распечатка КИМ 

66 Красовская Надежда 
Александровна 

ППЭ 006 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №7» муниципального образования 
город Ноябрьск 

распечатка КИМ 

67 Агишева Светлана 
Александровна 

ППЭ 006 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №7» муниципального образования 
город Ноябрьск 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка) 

68 Седова Ирина Викторовна 
ППЭ 015 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №9» муниципального образования 
город Ноябрьск 

распечатка КИМ, обработка (сканирование) и 
шифрование бланков 

69 Голобурда Ирина Васильевна 
ППЭ 015 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №9» муниципального образования 
город Ноябрьск 

распечатка КИМ 

70 Погромская Елена 
Анатольевна 

ППЭ 015 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №9» муниципального образования 
город Ноябрьск 

распечатка КИМ 

71 Манжарова Ольга Васильевна 
ППЭ 015 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №9» муниципального образования 
город Ноябрьск 

распечатка КИМ 

72 Карпинец Роман Ярославович 
ППЭ 015 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №9» муниципального образования 
город Ноябрьск 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка) 

73 Сидякина Светлана 
Викторовна 

ППЭ 016 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №12» муниципального образования 
город Ноябрьск 

распечатка КИМ 



74 Костенникова Олеся 
Владимировна 

ППЭ 016 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №12» муниципального образования 
город Ноябрьск 

распечатка КИМ, обработка (сканирование) и 
шифрование бланков 

75 Глухова Марина Николаевна 
ППЭ 016 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №12» муниципального образования 
город Ноябрьск 

распечатка КИМ 

76 Максимец Ольга 
Владимировна 

ППЭ 016 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №12» муниципального образования 
город Ноябрьск 

распечатка КИМ 

77 Грушко Наталья 
Владимировна 

ППЭ 016 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №12» муниципального образования 
город Ноябрьск 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка) 

78 Седельников Александр 
Степанович 

ППЭ 017 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа микрорайона Вынгапуровский» 
муниципального образования город Ноябрьск 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ 

79 Куценко Анна Валериевна 
ППЭ 059 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №6» муниципального образования 
город Ноябрьск 

распечатка КИМ 

80 Копылова Наталья 
Владимировна 

ППЭ 059 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №6» муниципального образования 
город Ноябрьск 

распечатка КИМ, обработка (сканирование) и 
шифрование бланков 

81 Аношин Владимир Юрьевич  
ППЭ 059 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №6» муниципального образования 
город Ноябрьск 

распечатка КИМ 

82 Мамонтова Светлана Ивановна 
ППЭ 059 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №6» муниципального образования 
город Ноябрьск 

распечатка КИМ 

83 Сагитова Гульфия Вазиховна 
ППЭ 059 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №6» муниципального образования 
город Ноябрьск 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка) 

84 Андриянов Роман Викторович 
ППЭ063 Государственное бюджетное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования «Ноябрьский колледж 
профессиональных и информационных технологий» 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

85 Аристархов Дмитрий 
Викторович 

ППЭ063 Государственное бюджетное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования «Ноябрьский колледж 
профессиональных и информационных технологий» 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

86 Брущенко Владислав 
Валентинович 

ППЭ063 Государственное бюджетное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования «Ноябрьский колледж 
профессиональных и информационных технологий» 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 



87 Яковлев Ян Иванович 
ППЭ 003 Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 
предметов  

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

88 Будженок Николай 
Владимирович 

ППЭ 003 Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 
предметов  

 распечатка КИМ 

89 Бабиков Максим Юрьевич 
ППЭ 032 Муниципальная общеобразовательная школа-интернат 
"Аксарковская школа-интернат среднего (полного) общего образования" с. 
Аксарка 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

90 Ковганко Александр 
Андреевич 

ППЭ 031 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Харпская 
средняя общеобразовательная школа" п. Харп 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

91 Климова Елизавета Юрьевна 
ППЭ 055 Муниципальная общеобразовательная школа-интернат 
"Катровожская школа-интернат среднего (полного) общего образования" с. 
Катравож 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

92 Скрылев Андрей Алексеевич 
ППЭ 056 Муниципальная общеобразовательная школа-интернат 
"Белоярская школа-интернат среднего (полного) общего образования" с. 
Белоярск 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

93 Кильмаев Анатолий 
Салимьянович 

ППЭ 043 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
"Шурышкарская средняя общеобразовательная школа" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

94 Галицкая Ирина Викторовна ППЭ 007 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
"Мужевская средняя общеобразовательная школа им. Н.В. Архангельского" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

95 Мальцева Людмила 
Николаевна 

ППЭ 014 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
"Горковская средняя общеобразовательная школа" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

96 Аляба Татьяна Валерьевна ППЭ 072 Муниципальное казённое образовательное учреждение 
"Восяховская средняя общеобразовательная школа" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

97 Джанджиев Эдуард 
Михайлович 

ППЭ 045 Муниципальное казённое образовательное учреждение "Азовская 
средняя общеобразовательная школа "Образовательно-воспитательный 
центр" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

98 Пачков Александр 
Владимирович 

ППЭ 044 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
"Лопхаринская средняя общеобразовательная школа" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

99 Рочева Елена Юрьевна  
ППЭ 037 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
"Овгортская общеобразовательная школа-интернат среднего (полного) 
общего образования" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 



100 Клевцова Елена Владимировна ППЭ 047 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
"Питлярская средняя общеобразовательная школа Образовательный центр" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

101 Никулина Наталья Валерьевна ППЭ 010 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2 п. Пангоды" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

102 Снигирев Михаил 
Владимирович 

ППЭ 010 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2 п. Пангоды" распечатка КИМ 

103 Канбекова Резеда Масгутовна ППЭ 010 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2 п. Пангоды" распечатка КИМ 

104 Лушникова Наталья 
Александровна 

ППЭ 010 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2 п. Пангоды" 

распечатка КИМ, обработка (сканирование) и 
шифрование бланков 

105 Гибадуллин Ильяс Ахтямович 
ППЭ 011 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных 
предметов",  г.Надым 

распечатка КИМ 

106 Рабикова Адиля Валиевна 
ППЭ 011 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных 
предметов",  г.Надым 

распечатка КИМ 

107 Усманова Альфия Аюповна 
ППЭ 011 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных 
предметов",  г.Надым 

распечатка КИМ 

108 Бугаев Сергей Владимирович 
ППЭ 011 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных 
предметов",  г.Надым 

распечатка КИМ 

109 Бугаева Марина Анатольевна 
ППЭ 011 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных 
предметов",  г.Надым 

распечатка КИМ 

110 Адномах Екатерина 
Вячеславовна 

ППЭ 011 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных 
предметов",  г.Надым 

распечатка КИМ 

111 Панарина Ирина 
Александровна 

ППЭ 011 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных 
предметов",  г.Надым 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 

112 Тарабрин Аркадий Петрович 
ППЭ 011 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных 
предметов",  г.Надым 

обработка (сканирование) и шифрование бланков 

113 Захаров Вячеслав Олегович 
ППЭ 011 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных 
предметов",  г.Надым 

обработка (сканирование) и шифрование бланков 



114 Саетова Ризида Фавадисовна ППЭ 012 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 9 г.Надыма" распечатка КИМ 

115 Тимеряшева Светлана 
Раисовна 

ППЭ 012 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 9 г.Надыма" распечатка КИМ 

116 Белоглазов Алексей 
Аркадьевич 

ППЭ 012 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 9 г.Надыма" распечатка КИМ 

117 Кононенко Александр 
Иванович 

ППЭ 012 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 9 г.Надыма" распечатка КИМ 

118 Юшта Виктор Владимирович ППЭ 012 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 9 г.Надыма" распечатка КИМ 

119 Юшта Елена Павловна ППЭ 012 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 9 г.Надыма" распечатка КИМ 

120 Капарова Жулдуз Ораловна ППЭ 012 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 9 г.Надыма" распечатка КИМ 

121 Гайсина Ирина Николаевна ППЭ 012 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 9 г.Надыма" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 

122 Гулак Данил Юрьевич ППЭ 012 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 9 г.Надыма" обработка (сканирование) и шифрование бланков 

123 Мартынюк Александр 
Владимирович 

ППЭ 012 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 9 г.Надыма" обработка (сканирование) и шифрование бланков 

124 Дудина Ирина Владимировна ППЭ 013 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Ягельная 
средняя общеобразовательная школа" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), обработка 
(сканирование) и шифрование бланков 

125 Шмыкова Наталья Николаевна ППЭ 013 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Ягельная 
средняя общеобразовательная школа" распечатка КИМ 

126 Воробьёва Ольга Романовна ППЭ 048 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Старонадымская средняя общеобразовательная школа" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), обработка 
(сканирование) и шифрование бланков 

127 Трубина Наталия 
Владимировна 

ППЭ 048 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Старонадымская средняя общеобразовательная школа" распечатка КИМ 

128 Лежнина Валентина 
Леонидовна 

ППЭ 049 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Правохеттинская средняя общеобразовательная школа" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), обработка 
(сканирование) и шифрование бланков 

129 Петрова Надежда Васильевна ППЭ 049 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Правохеттинская средняя общеобразовательная школа" распечатка КИМ 

130 Максимовская Лариса 
Анатольевна 

ППЭ 050 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Заполярная 
средняя общеобразовательная школа" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), обработка 
(сканирование) и шифрование бланков 



131 Устюжанина Светлана 
Витальевна 

ППЭ 050 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Заполярная 
средняя общеобразовательная школа" распечатка КИМ 

132 Целищева Наталья Федоровна ППЭ 051 Муниципальное общеобразовательное учреждение " 
Школа-интернат среднего (полного) общего образования с.Ныда" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), обработка 
(сканирование) и шифрование бланков 

133 Шалыгина Елена Николаевна ППЭ 051 Муниципальное общеобразовательное учреждение " 
Школа-интернат среднего (полного) общего образования с.Ныда" распечатка КИМ 

134 Кочергина Валентина 
Александровна 

ППЭ 052 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Лонгъюганская средняя общеобразовательная школа" распечатка КИМ 

135 Овсянникова Елена 
Владимировна 

ППЭ 052 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Лонгъюганская средняя общеобразовательная школа" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), обработка 
(сканирование) и шифрование бланков 

136 Васильченко Галина 
Васильевна 

ППЭ 053 Муниципальное общеобразовательное учреждение " Приозёрная 
средняя общеобразовательная школа" распечатка КИМ 

137 Коба Оксана Станиславовна ППЭ 053 Муниципальное общеобразовательное учреждение " Приозёрная 
средняя общеобразовательная школа" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), обработка 
(сканирование) и шифрование бланков 

138 Куликов Эдуард 
Александрович 

ППЭ 054 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Школа-интернат среднего (полного) общего образования с.Кутопьюган" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

139 Бердникова Антонина 
Николаевна 

ППЭ 029 Муниципальная бюджетная общеобразовательная 
школа–интернат "Ямальская школа–интернат среднего (полного) общего 
образования" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

140 Миргасимов Антон 
Дмитриевич 

ППЭ 034 Муниципальное бюджетное учреждение общеобразовательная 
школа–интернат "Новопортовская школа–интернат среднего (полного) 
общего образования" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

141 Кычев Вадим Михайлович 
ППЭ 040 Муниципальное бюджетное учреждение общеобразовательная 
школа–интернат "Сеяхинская школа–интернат среднего (полного) общего 
образования" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

142 Нешетаев Алексей 
Александрович 

ППЭ 033 Муниципальное казённое учреждение общеобразовательная 
школа–интернат "Мыскаменская школа–интернат среднего (полного) 
общего образования" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

143 Вахтомин Алексей 
Владимирович 

ППЭ 039 Муниципальное казенное учреждение общеобразовательная 
школа–интернат "Салемальская школа–интернат среднего (полного) общего 
образования" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

144 Прудников Юрий Михайлович 
ППЭ 038 Муниципальное казённое учреждение общеобразовательная 
школа–интернат "Панаевская школа–интернат среднего (полного) общего 
образования" 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 



145 Безбородова Елена 
Николаевна 

ППЭ 024 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3» г. Тарко-Сале, Пуровского 
района 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

146 Михайлов Константин 
Алексеевич 

ППЭ 024 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3» г. Тарко-Сале, Пуровского 
района 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

147 Громова Наталья Николаева 
ППЭ 024 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3» г. Тарко-Сале, Пуровского 
района 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

148 Лугина Татьяна Юрьевна 
ППЭ 024 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3» г. Тарко-Сале, Пуровского 
района 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

149 Баранова Татьяна 
Владимировна 

ППЭ 024 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3» г. Тарко-Сале, Пуровского 
района 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

150 Гладков Константин Олегович ППЭ 025 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1» п. Пурпе, Пуровского района 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

151 Филимонцев Александр 
Сергеевич 

ППЭ 025 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1» п. Пурпе, Пуровского района 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

152 Хижняк Юлия Юрьевна ППЭ 036 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1» п. Пуровск, Пуровского района 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

153 Купцова Елена Михайловна ППЭ 036 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1» п. Пуровск, Пуровского района 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

154 Танкова Елена Владиславовна ППЭ 036 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1» п. Пуровск, Пуровского района 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

155 Ахмадиева Любовь 
Леонидовна 

ППЭ 027 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1» п. Уренгой, Пуровского района 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

156 Клопот Андрей Владимирович ППЭ 027 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1» п. Уренгой, Пуровского района 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

157 Замятина Ольга Валерьевна ППЭ 027 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1» п. Уренгой, Пуровского района 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 



158 Осипов Валерий Васильевич 
ППЭ 057  Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Школа-интернат среднего (полного) общего образования» с. Самбург, 
Пуровского района 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

159 Ольхович Иван Петрович ППЭ 026 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1» п. Ханымей, Пуровского района 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

160 Семенов Алексей Геннадьевич ППЭ 026 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1» п. Ханымей, Пуровского района 

автоматизированное распределение участников и 
организаторов ЕГЭ (рассадка), распечатка КИМ, 
обработка (сканирование) и шифрование бланков 

 


